puer cod., Aelius Stilo et Asinius puera Varro Summani Hermannus Salmonei O. Muellerus sancta puer Saturni filia regina Livii Andronici Saturnium agnoscere sibi visus est Duentzerus. Nec numeros nec uerba tangere audeo, sed uidetur sancta p. f. Saturni uerum esse, quod iambis sic fere: sancta filia, | Puér Saturni comprehendas

PENTHESILEA

VI

Fórmidabant óbiurare

Festus p. 189 M. 'obiurare — — — ut est in . . . Pentheselea: f. o.'

EQVVS TROIANVS

Cf. hist. trag. 49

VII

sero sapiunt Phryges.

Festus p. 343 M. 'sero sapiunt Phryges prouerbium est natum a Troianis, qui decimo denique anno uelle coeperant Helenam quaeque cum ea erant rapta reddere Achiuis.' Cicero ad fam. VII 16 'in Equo Troiano scis esse in extremo: sero sapiunt.'

sero sapiunt núnc Phryges poetam dedisse puto

VIII

Sí sciens fallo

Cicero ad fam. VII 1, 2 'omnino, si quaeris, ludi' (a. 699)

'adparatissimi, sed non tui stomachi; coniecturam enim facio de meo. nam primum honoris causa in scaenam redierant ei, quos ego honoris causa de scaena decesse arbitrabar. deliciae uero tuae, noster Aesopus, eiusmodi fuit, ut ei desinere per omnes homines liceret. is iurare cum coepisset, uox eum defecit in illo loco: si sciens fallo. quid tibi ego alia narrem? nosti enim reliquos ludos, qui ne id quidem leporis habuerunt, quod solent mediocres ludi: adparatus enim spectatio tollebat omnem hilaritatem, quo quidem adparatu non dubito quin animo aequissimo carueris. quid enim delectationis habent sescenti muli in Clytaemestra? aut in Equo Troiano creterrarum tria milia? aut armatura uaria peditatus et equitatus in aliqua pugna?' Iurisiurandi formula 'si sciens f.' apud Livium XXII 53, 11 redit.

CHORVS PROSERPINAЕ

inlicis

Varro de l. l. VI 94 'non est dubium quin hoc inlicium sit, cum circum muros itur, ut populus inliciat ad magistratus conspectum.... quare una origine inlici et inlicis, quod in choro Proserpinae est, et pellexit.' Ad tragoediam retulit post Bothium O. Iahnus Herm. II 228, quamquam probabilius videtur hymnus in sacros usus compositus intellegi.

EX INCERTIS INCERTORVM FABVLIS

I

Aenea! — Quis enim est, qui meum nomen nuncupat?

Varro de l. l. VI 60 M. 'nuncupare nominare ualere apparet in legibus... item in choro, in quo est: Aenea' e. q. s. (choro Haun. choro ceteri libri: deficit Laur. 51, 10. Fortasse: Hectore vel Equo Troiano.)

enim Haun., om. φ is Grotius

II

Festus p. 229 M. '<pro> — — alias pro a<dmi-
ratione, ut pro Iuppiter> — in Melan
mani omu — —' Vncis inclusa Paulus suppedi-
tavit: cetera incertissima. Vrsinus haec: Accius in
Menalippo: manu omnium.